１

平成 27 年 4 月 27 日

各  位

会 社 名 カッパ・クリエイトホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長    五十嵐 茂樹

（コード番号 7421 東証 1部）

問合せ先 経理部長           小林 元樹

（TEL 045-224-7095）

通期業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

平成 26 年 10 月 10 日に公表した平成 27 年 3 月期の通期業績予想の修正及び特別損失の計上

について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

（１）平成 27 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 26 年 3 月１日～平成 27 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭
前 回 発 表 予 想（Ａ） 86,600 830 1,030 △1,230 △30.68

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 87,643 462 807 △13,455 △316.13

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,043 △368 △223 △12,225

増 減 率（％） 1.2 △44.3 △21.7 －

（ご参考）前期実績
（平成 26 年２月期）

93,366 △1,861 △1,886 △7,104 △179.04

（注）今期は決算期の変更に伴い、13 ヶ月の変則決算となります。

（２）業績予想修正の理由

 当社は、平成 26 年 11 月 28 日付けで公表した「株式会社ＳＰＣカッパによる当社株式に

対する公開買付けの結果、第三者割当による新株式発行並びに親会社、主要株主である筆頭

株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」に記載のとおり、第三者割当増資の払

込完了をもって、平成26年12月4日付けで株式会社コロワイドの連結子会社となり、また、

平成 26 年 12 月 17 日開催の臨時株主総会をもって、経営体制を刷新いたしました。

 これら一連の取引に係る費用の発生及び同業他社の出店等の競争の激化により営業利益、

経常利益とも予想を下回ることとなりました。

また、当期純利益については、以下に記載します特別損失の追加計上により、通期連結業

績予想を大幅に下回ることとなりました。

２．特別損失の計上

上記のように、新体制のもと「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、コロワイドグ

２

ループで採用している厳格な投資評価及び業績管理手法を採用した結果、当期末において当

社グループが保有する店舗、物流センター及び工場について、新たに減損損失として 12,162

百万円を追加計上することとなりました。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上